
Stáří spojuje 2018 – program konference 
30. – 31. 5. 2018 

 
 

30. 5. 2018 

1) Stáří v pražské komunitě  
 

Stárnutí ve městě, v Praze. Integrovaná péče. Příklady praxe z Manchesteru, Švédska. 

 
Pod záštitou senátorky Daniely Filipiové  
Registrace při ranní kávě od 8:15 
 

a) Panel 1 

09:00   Zahájení konference: MgA. Jan Lorman, ředitel Života 90 a Gerontologického institutu 

09:05   Primátorka HMP tbc.: Výzva konferenci 

09:15 Mgr. Lucie Vidovičová, Ph.D.: Úvod do tématu dne 

09:25 Prof. Christopher Phillipson: Vytváření měst přátelských k seniorům: rozvoj nové agendy  

             10:15  Prof. Cecilia Henning: Stárnutí doma – politika ve Švédsku – strategie a budoucí výzvy 

10:40    Přestávka na kávu 

 

b) Panel 2 

11:00  MgA. Jan Lorman: Potřeby seniorů v Praze – naplnění závěrů konference Stáří spojuje 2017 

11:15  Primátorka, radní, náměstek primátorky, ředitel zdrav. soc. odboru tbc.: Naplnění programového 

prohlášení ZHMP 2014 – 2018 a závěrů konferencí Stáří spojuje 

12:00 Oběd 

 

c) Panel 3 

13:00  Mgr. Lucie Galčanová, Ph.D.: Stárnutí ve městě: rizika a potenciál městského prostředí pro 
starší obyvatele 
13:30  Mgr. Blanka Klimešová: Potřeby seniorů v kontextu veřejného prostoru na Praze 7 

13:50    Bc. Júlia Androvičová: Bydlení pro seniory spojené s mateřskou školou  

14:05    Život 90: Služby asistovaného života. Překážky dalšího vývoje. Šance Smart City.  Technika  
jako nástroj nikoliv substituce pečujícího člověka. Zkušenosti ze čtvrt stol. poskytování tísňové péče. 
14:25    Diskuze 
15:30   Závěr 1. dne konference 

  

31. 5. 2018 

 

2) Senior na existencionální periferii 
 

Stáří a stárnutí obecně.  Senior na existenciální periferii. Osamělost jako důsledek a příčina  sociální 
patologie. Komplexní přístup k lidské bytosti ve světle zákona o sociálních službách  

 
Pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu České republiky Milana Štěcha 
 
Registrace při ranní kávě od 8:15 

 

a) Panel 1 

 
09:00  Zahájení: Ing. Jaroslava Němcová, MBA, Ministryně práce a sociálních věcí: Národní plán aktivního 
stárnutí, Strategický dokument 

09:20  MUDr. Zdeněk Kalvach CSc.: Senioři, pojetí stáří a existenciální periferie 

09:40  Mgr. Anna Šabatová, Ph.D.: Zkušenost veřejné ochránkyně práv ze systematických návštěv v 
zařízeních pro seniory 
10:00  Doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D.: Dilemata autonomie ve stáří a integrace seniorů v sociálních 
(rodinných) vztazích 

10:30  Přestávka na kávu  
 



b) Panel 2 

 
10:50  Doc. Soňa Lovašová, PhD.: Prožívání osamělosti a kvalita života u seniorů v domácím 

a institucionálním prostředí 

11:30  PhDr. Hana Geissler: Rodina na existenciální periferii  

 11:50  MSc. Bridget Penhale: Domácí násilí a zneužívání starších osob: Perspektivy lidských práv  

12:20  Dr. Joe Larragy: Rozšíření sociálního občanství v hlubokém stáří - výzvy pro dlouhodobou  

pobytovou péči 

12:50 MgA. Jan Lorman: Rodina, komunita jako síť, dějiště životů ve vnitřních a vnějších souvislostech 

 13:10 Oběd 

  

c) Panel 3 

  

14:10 Mgr. Nicol Staňková, Mgr. Vítězslav Lounek: Neformální péče v ČR - zkušenosti, postoje a vyhlídky     

do budoucna 

 14:30 Mgr. Lucie Vidovičová, Ph.D.: Využívání služeb a neformálních sítí mezi venkovskými seniory 

 14:50 Mgr. et Mgr. Marcela Petrová Kafková, Ph.D. : Čtvrtý věk, aneb neviditelní senioři 

 15:10 Diskuze 

16:00 Závěr konference   

 

 

Datum konání: 30. a 31. 5. 2018  
Místo konání:  Malý sál Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 98/1, 110 00 Staré Město 
 
Cena: 400 Kč 
Účastníci obdrží osvědčení o absolvování konference 
 
Další informace a možnost registrace na webu www.zivot90.cz nebo u Mgr. Terezy Žílové na tel. 731 610 060, 
info@giops.cz 
 

http://www.zivot90.cz/

